tsr*
::{iz:rr;:Í'í

PODER LEGISLATIVO

cÂunnn MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
peúcto vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rrvolcnçÃo Ne N'Lt 12026
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentaÉo e drcnagem da Rua

João Tomás da Silva, no Bairro Bela Vista, nestê
município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao esclarecido Plenário,

seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a
pavimentação e drenagem da Rua João Tomás da Silva, no Bairro Bela Vista, no município de Pau

dos Ferros/RN.

Justificaüva:

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem
de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca, a poeira entra
dentro das casas. Em consequência disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama, valas

e buracos que se estendem cada vez mais pelo Iogradouro, dificultando o acesso da população
para outras ruas. Dessa forma, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra,
trazendo melhorias, maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de RN, 10 de fevereiro de2026.

AIho
Ve

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CE P: 59.90O{00 Pa u dos Ferros, RN - https://ca ma rapa udosferros. rn.gov. br/

GÂMARA MUNTC]PAL DE PAU Dos FERRoS

2. sEssÃo rEcrsláTrvA DA 2(F r.-EGlstAruRA

_sEssÃo oronÁnn

APRovADo E REPRovÂDo

PAUDOSFEnROS-RN _J_J_

,AIME DE CANVATHO COSTA TEÍO
PÍ€sidente

cÂrmRa murtoPAr DE

PAU DOS FERROS

RÉcÉB.cnÉn zlJL J:lo&
HonA: JJ

",íO+
cer,êncú Legislativa